
 
 

UCHWAŁA NR LIX/535/2024 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 22 marca 2024 roku 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lubień na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” na terenie Gminy Lubień na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień. 

§ 3. Traci moc Uchwała XLVII/421/2023 Rady Gminy Lubień z dnia 31 marca 2023r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Lubień. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2517



Załącznik do uchwały Nr LIX/535/2024 
Rady Gminy Lubień 
z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubień na 2024 rok 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze 
zm.) do zadań własnych gminy należy zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz ich wyłapywanie. 

W związku z powyższym oraz zgodnie z art. 11a ww. cytowanej ustawy o ochronie zwierząt 
przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lubień w roku 2024. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Lubień. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1. Programie - należy przez to rozumieć Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubień. 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lubień. 

3. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lubień. 

4. Wydziale IGK - należy przez to rozumieć Wydział Inwestycji i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie 
Gminy Lubień. 

5. Schronisko - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt mające swoją siedzibę pod 
adresem: 34-400 Nowy Targ; ul. Kokoszków 101 (prowadzone przez Panią Celinę Pawluśkiewicz), z którym 
Gmina Lubień zawarła umowę na realizację usługi polegającej na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom. 

6. Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne znajdujące się pod adresem: 32-
433 Lubień 67 (prowadzone przez Pana Stanisława Niżnik), z którym Gmina Lubień zawarła porozumienie. 

7. VETMEDICA – należy przez to rozumieć Przychodnia i Gabinet Weterynaryjny Elżbieta Wołoszyn 
i Zbigniew Wołoszyn; znajdujący się pod adresem: 32-400 Myślenice; ul. Piłsudskiego 17a. 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy kontaktować się z numerami alarmowymi 
997 i 112 lub bezpośrednio z lekarzem weterynarii pod numerami telefonów: 

᠆ 606 901 945 – Elżbieta Wołoszyn 

᠆ 603 363 964 – Zbigniew Wołoszyn 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubień oraz zapewnienie 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. W ramach Programu realizowane będą następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Lubień poprzez sterylizację i kastrację 
zwierząt przebywających w schronisku oraz finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących 
psów i kotów; 

3. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2517



5. odławianie bezdomnych zwierząt; 

6. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

7. usypianie ślepych miotów 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9. zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubień polega na: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubień odbywać się będzie okresowo, na zgłoszenia 
interwencyjne z Urzędu. 

2) odławianiu podlegają także zwierzęta które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę mogło dotąd 
pozostawać. 

3) odłowione zwierzęta przewozi się i oddaje pod opiekę Schroniska. 

4) odłowione zwierzęta oddawane są pod opiekę Gospodarstwa Rolnego, o którym mowa w § 11 punkt 1. 

5) odłowione zwierzęta bezdomne po upływie 14 – dniowego okresu kwarantanny liczonego od dnia jego 
przyjęcia do Schroniska mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6) Bezdomne zwierzęta po wyłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w Schronisku, 
wpisane do bazy danych oraz poddane następującym czynnościom: 

a) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

b) 14-to dniowa kwarantanna w izolatce, 

c) szczepienie przeciwko wściekliźnie i ewentualnie innym chorobom, 

d) sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt, 

7) Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się z częstotliwością zgodną z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

8) W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po wyłowieniu umieszczone w Schronisku, 
zwierzę będzie zwracane właścicielowi. 

2. objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

3. poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających 
w schronisku 

4. zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku, poprzez sterylizację 
i kastrację 

5. zmniejszenie populacji psów i kotów poprzez finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno 
żyjących psów i kotów. 

6. dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów; 

7. podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami 
ustawy. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2517



z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być wykonany dopiero po 
upływie 15 dni po wyłapaniu i dostarczeniu zwierzęcia do schroniska; 

2) Gmina Lubień poprzez zapewnienie finansowania sterylizacji samic lub kastracji samców w ilości 1 sztuki 
rocznie w odniesieniu do jednego zgłaszającego przed zadeklarowaną adopcją; 

a) finansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Lubień do zwierząt (psa lub kota). Po złożeniu 
odpowiedniego wniosku zgłaszający otrzyma skierowanie na zabieg. W skierowaniu zostanie wskazany 
lekarz weterynarii, który wykona zabieg. Następnie zgłaszający indywidualnie umówi się na zabieg 
w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia otrzymania zgody na zabieg, 

b) zabieg sterylizacji lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina Lubień ma podpisaną 
umowę na świadczenie usług w tym zakresie. Wnioski przyjmowane będą do 30 listopada br., lub do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

2. Usypianie ślepych miotów zgodnie z art. 11a ust.2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 
1997r. realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina Lubień poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów 
z terenu Gminy Lubień, na poniższych zasadach: 

a) Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, dla których nie ma możliwości 
znalezienia właścicieli, 

b) zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina ma 
zawartą umowę na świadczenie usług w tym zakresie tj. Przychodnia i Gabinet Weterynaryjny 
„VETMEDICA” Elżbietę Wołoszyn i Zbigniewa Wołoszyn s.c., 32-400 Myślenice, ul. Piłsudskiego 
17A. 

c) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie), 

d) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone, 

e) Gmina Lubień pokrywa w 100 % koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów, 

f) zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów dofinansowane są wyłącznie właścicielom lub opiekunom 
zwierząt, którzy są zameldowani na terenie Gminy Lubień 

Rozdział 5. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubień realizują: 

1. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odebranych na zlecenie Gminy Lubień; 

2. Wydział IGK w Urzędzie Gminy Lubień poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego 
miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1. Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących karmą, dostarczaną przez pracowników Urzędu Gminy 
Lubień -Wydział Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, po otrzymaniu zgłoszeń od mieszkańców Gminy 
Lubień. 

2. Zapewnienie w razie potrzeby pomocy lekarsko- weterynaryjnej, w przypadkach uzasadnionych-w 
wyniku zgłoszeń, dokonywanych przez mieszkańców Gminy Lubień. 

3. Sterylizacja / kastracja poprzez finansowanie zabiegów bezdomnych kotów jako zabieg humanitarny 
i skutecznie powstrzymujący rozmnażanie się zwierząt w tym wolnożyjących kotów, przed zadeklarowaną 
adopcją. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2517



1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2. Wydział IGK w Urzędzie Gminy Lubień poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz 
podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczenie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na stronie internetowej lub Facebook; 

§ 10. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
będzie realizować Przychodnia i Gabinet Weterynaryjny „VETMEDICA” Elżbietę Wołoszyn i Zbigniewa 
Wołoszyn s.c., 32-400 Myślenice, ul. Piłsudskiego 17A. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich 

1. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym położonym 
w miejscowości Lubień nr 67, prowadzonym przez Pana Stanisława Niżnika, spełniającym wytyczne do 
zapewnienia zwierzętom należytej opieki i właściwych warunków bytowania. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 12. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie należytej opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizuje w ramach podpisanej 
umowy na rok 2024 Schronisko dla bezdomnych zwierząt Celina Pawluśkiewicz w Nowym Targu, ul. 
Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ. 

Rozdział 6. 

§ 13. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, pochodzić będą ze środków własnych 
Gminy. 

2. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się środki finansowe w wysokości 
40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100), które będą wydatkowane w następujący sposób: 

- zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubień na podstawie 
podpisanej umowy, 

- odławianie zwierząt bezdomnych, 

- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, 

- sterylizacji, kastracja, usypianie ślepych miotów przez gabinet weterynaryjny, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

- finansowanie dokarmiania kotów wolno żyjących. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizacje Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubień na 2024 rok mogą ulec zwiększeniu w ciągu roku 
budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2517


	UCHWAŁA NR LIX/535/2024 RADY GMINY LUBIEŃ z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubień na 2024 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2 pkt 2




	Rozdział 5 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 13





		2024-04-03T13:42:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




